関係者各位

⼀般財団法⼈海上災害防⽌センター

業 務 部 企 画 課

年末年始の証明書発行業務に関するお知らせ

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊センターによる証明書発⾏業務は、約款に基づき証明書を申し込んでいただい
ておりますが、有効期間開始⽇の銀⾏営業⽇2⽇前（緊急発⾏の場合は銀⾏営業⽇1 ⽇前）
までに、センターへの申込み⼿続き及び証明書料⾦の⼊⾦を⾏っていただくこととなって
おります。

年末年始にかかる申込み受付・発⾏業務は下記のとおりとなりますのでご注意下さい。

また、令和6 年度の年間証明書（令和6 年4 ⽉1 ⽇有効期間開始⽇のもの）発⾏業務に
関しましては、令和6 年1 ⽉中旬に弊センターホームページにてお知らせする予定となっ
ておりますので、時期到来にあわせて、ご確認下さい。

 今後とも、引続き弊センターに対し変わらぬご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し
上げます。

記

【証明書発⾏業務予定表】

令和5 年１２⽉２３⽇（⼟） 休み

１２⽉２４⽇（⽇） 休み

１２⽉２５⽇（⽉） 平常通り

１２⽉２６⽇（⽕） 平常通り

１２⽉２７⽇（⽔） 平常通り

１２⽉２８⽇（⽊） 平常通り

１２⽉２９⽇（⾦） 平常通り

１２⽉３０⽇（⼟） 休み

１２⽉３１⽇（⽇） 休み

   令和6 年１⽉ １⽇（⽉）〜３⽇（⽔）   休み

１⽉ ４⽇（⽊） 平常通り

１⽉ ５⽇（⾦） 平常通り

１⽉ ６⽇（⼟） 休み

以後、約款に基づき通常運⽤

◇令和 5 年度スケジュール◇

証明書希望開始⽇
通常発⾏の申込⼿続及び

センターへの着⾦期限

緊急発⾏の申込⼿続き及び

センターへの着⾦期限

１２⽉２３⽇（⼟） １２⽉２１⽇ １２⽉２２⽇

１２⽉２４⽇（⽇） １２⽉２１⽇ １２⽉２２⽇

１２⽉２５⽇（⽉） １２⽉２１⽇ １２⽉２２⽇

１２⽉２６⽇（⽕） １２⽉２２⽇ １２⽉２５⽇

１２⽉２７⽇（⽔） １２⽉２５⽇ １２⽉２６⽇

１２⽉２８⽇（⽊） １２⽉２６⽇ １２⽉２７⽇

１２⽉２９⽇（⾦） １２⽉２７⽇ １２⽉２８⽇

１２⽉３０⽇（⼟） １２⽉２８⽇ １２⽉２９⽇

１２⽉３１⽇（⽇） １２⽉２８⽇ １２⽉２９⽇

１⽉１⽇（⽉） １２⽉２８⽇ １２⽉２９⽇

１⽉２⽇（⽕） １２⽉２８⽇ １２⽉２９⽇

１⽉３⽇（⽔） １２⽉２８⽇ １２⽉２９⽇

１⽉４⽇（⽊） １２⽉２８⽇ １２⽉２９⽇

１⽉５⽇（⾦） １２⽉２９⽇ １⽉４⽇

１⽉6 ⽇（⼟） １⽉４⽇ １⽉５⽇

※ 「証明書希望開始」欄が⾚字の⽇は、センター、銀⾏共に休業⽇につき証明書発⾏ができません。

※ 新年になってからの⼿配では間に合わないケースが発⽣致します。スケジュールをご確認の上、

前広にセンターへの申込み⼿続き及び証明書料⾦の⼊⾦をお願い致します。

事務所移転のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 この度、弊センターの本部事務所を下

記住所に移転致しましたので、ここに改めてお知らせいたします。

なお、証明書発行業務は本部横須賀事務所で行っております。

  記

１  移転先

⑴ 本部横須賀事務所

◆住所： 〒238-0005 神奈川県横須賀市新港町 13 番地

◆交通： 京浜急行線「横須賀中央」駅から 徒歩 15 分

◆証明書問い合わせ先

ＨＮＳ証明書担当 TEL 046-874-9966 FAX 046-884-9762

特定油証明書担当 TEL 046-874-9969 FAX 046-884-9762

◆業務部問い合わせ先

電話・FAX：代表・業務部 046-826-3615 FAX 046-884-9762

   (企画課・業務課・国際業務課・施設資機材課・訓練課（研修所)・調査研究室）
※研修所以外の電話・ FAX 番号が変わりますのでご注意ください。

⑵ 本部事務所

◆住所： 〒231-0011 神奈川県横浜市中区太田町二丁目 23 番地

      横浜メディア・ビジネスセンター7 階

◆電話・FAX：代表・総務課 045-224-4311  FAX：045-224-4312

      経理課  045-224-4313

※振込先の登録住所は、本部事務所です。

口座：三井住友銀行東京公務部

普通預金 口座番号 21885

口座名：一般財団法人海上災害防止センター防災業務口

２   移転後の業務開始⽇ 令和 5 年 9 ⽉ 19 ⽇（⽕）

一般財団海上災害防止センター　本部横須賀事務所　〒238-0005　神奈川県横須賀市新港町13番地

本部横須賀事務所
研修所

ms.mdss
タイプライターテキスト

ms.mdss
タイプライターテキスト

h.tainaka
長方形

	20231201_年末年始の証明書発行業務案内（案）
	20231129_年末年始の証明書発行業務案内（案）2
	本部横須賀事務所地図

	本部横須賀事務所地図